
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«т,9-? 0 4 ,  $ 1 6 2 ? г  №  Ъ

О внесении дополнения в приложение №1 решения 
Совета депутатов от 24.11.2022г №115 «Об
утверждении прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества Зауральского городского 
поселения на период с 01.01.2023г. по 31.12.2025г»

В целях эффективного управления муниципальной собственностью Зауральского 
городского поселения, руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 
законом от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов РФ или в 
муниципальной собственности арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесений изменений в отдельные законодательные акты РФ», в 
соответствии с Уставом Зауральского городского поселения, Совет депутатов 
Зауральского городского поселения

РЕШАЕТ:
1) Внести в решение Совета депутатов от 24.11.2022г №115 «Об утверждении 

прогнозного плана приватизации муниципального имущества Зауральского городского 
поселения на период с 01.01.2023г. по 31.12.2025г» следующее дополнение:
«Пункт 4 Приложение №1 дополнить подпунктом 5:

№
п/п

Объект
приватизации

Адрес местоположение 
объекта приватизации

Характеристи 
ка объекта, 
площадь, 
кв.м.

Примечание

5 Нежилое 
помещение - 
магазин

456 591 РФ, Челябинская 
область, Еманжелинский 
район, поселок 
Зауральский, ул.Труда, 
д.4, помещение 2.

Общая 
площадь 
68,10 кв.м

Преимущественное 
право арендатора на 
приобретение 
арендуемого 
имущества, по отчету



независимой оценки 
рыночная стоимость 
1 763 516,00 (один 
миллион семьсот 
шестьдесят три тысячи 
пятьсот шестнадцать 
рублей 00 копеек), 
рассрочка платежа 5 
лет

2) Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию
мандатную, по бюджету и экономической политике и законности Совета депутатов 
Зауральского городского поселения

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения

Г лава Зауральского 
городского поселения С.А.Мченская


